[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАВКАЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ БИОСФЕРНЫЙ ЗАПОВЕДНИК ИМЕНИ Х.Г.ШАПОШНИКОВА»
(ФГБУ «КАВКАЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАПОВЕДНИК»)

ПРИКАЗ

___________________                                                                                            № _________
    г. Сочи

О проведении награждения победителей в творческом экологическом конкурсе «Кавказскому заповеднику – 100 лет» 11 июня 2024 года

В целях реализации плана работы ФГБУ «Кавказский государственный заповедник» на 2024 год п р и к а з ы в а ю: 
1.Провести награждение победителей в творческом экологическом конкурсе «Кавказскому заповеднику – 100 лет» 11 июня 2024 года согласно списку (Приложение №1).
2.Назначить ответственным за организацию и проведение  мероприятия специалиста по экологическому просвещению Нестеренко В.А.
3.Назначить ответственным за составление списка участников и распределение подарочного фонда специалиста по экологическому просвещению Вихтевскую М.В.
4.Утвердить список раздаточного материала (Приложение №2).
5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела экологического просвещения Реенсон  Я.А.

[bookmark: _GoBack]

Директор										С.Г. Шевелев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа ФГБУ «Кавказский государственный заповедник»
О проведении награждения победителей в творческом экологическом конкурсе «Кавказскому заповеднику – 100 лет»
11 июня 2024 года

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН

	Отделом экопросвещения
Начальник отдела по экологическому просвещению _____________    Реенсон Я.А.
                                                                                           (подпись, дата)

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН

	  Специалист отдела по экологическому просвещению ___________________  Вихтевская М.В.
                                                                                                   (подпись, дата)

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН

	Должность лица согласующего проект распоряжения
	Ф.И.О.
согласующего лица
	Дата и время принятия документа, подпись лица, принявшего документ
	Дата и время возврата документа, подпись согласующего лица

	Заместитель директора по административно-правовой работе
	Титов Владимир Романович

	Начальник юридического отдела
	Коваленко Ольга Андреевна

	Руководитель аппарата при руководстве
	Новикова Инна Валентиновна

ЗАЯВКА К ПРИКАЗУ
О проведении награждения победителей в творческом экологическом конкурсе «Кавказскому заповеднику – 100 лет»
11 июня 2024 года

Проект представлен: отделом экологического просвещения.
Разослать:

	1
	Вихтевская М.В.

	2
	Нестеренко В.А.

	3
	Реенсон Я.А.

"__" _________ 2024  года

Начальник отдела
экологического  просвещения                                                            Я.А. Реенсон

Разослано согласно списку

"__" _________ 2024 года

Руководитель аппарата при руководстве                                       И.В. Новикова

Приложение №1
к приказу ФГБУ «Кавказский
государственный заповедник»
от ______.2024 года  № ___.

Итоги Творческого экологического конкурса
«Кавказскому заповеднику – 100 лет»

г. Сочи, Краснодарский край

НОМИНАЦИЯ: Объемная поздравительная открытка
«Со столетием Кавказский заповедник!»

1 классы
1 МЕСТО
Гринь Ева, 7 лет. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение МО г. Краснодар «Центр общего и дополнительного образования «Перспектива», объединение «Домовенок», 1 класс.
Руководитель КОзлитина Наталья Сергеевна, 918-966-33-41

Михайлова Лидия, Академия развития «Изумрудный город», г. Сочи, 2 класс.
Руководитель Ларионова Светлана Николаевна, 914-938-07-68.

2 МЕСТО
Шпунарская Ольга Леонидовна, г.Сочи, 918-600-25-28

Коллективные работы

1 МЕСТО
Подготовительная группа «Почемучки». Академия развития «Изумрудный город». Руководитель Миткеева Елена Валерьевна. 937-493-40-25.

2-я младшая группа «Пчелки», развивающий центр "Академия развития "Изумрудный город ". Руководитель Сафронова Ирина Петровна, Зинатова Евгения Витальевна, 918-127-34-29.

НОМИНАЦИЯ: «Видеопоздравление для Кавказского заповедника»

1 место
Левченко Злата. 5 «А» класс. Президентский лицей «Сириус». Руководитель Левченко Наталья. natali.leww14@yandex.ru

Аникина Мария Викторовна, 12 лет. МАОУ ЦО ДО "Перспектива" МО г. Краснодар.
Руководитель: Козлитина Наталья Сергеевна, 918-966-33-41

Сулима Екатерина Александровна (10 лет), ученица 3 «В» класса МАОУ МО Динской район СОШ № 2 им. А.В. Суворова.
Руководитель: Надежда Дмитриевна Рассол, 918-620-16-98.

2 место
Ларина София Сергеевна, 16 лет, студент 2 курса Колледжа «Университета «Сириус», координатор Юных Натуралистов Движения Первых в Краснодарском крае. sofi.larina2007@yandex.ru

Панасенко Виктория Сергеевна 13лет МБОУ СОШ им. С.Л.Страховой, 7”Г” класс. Руководитель: Истягина Инга Валерьевна, 918- 208-08-00.

Карпенко Илария Александровна, 2 «А» МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской. Карпенко Александр Сергеевич, 918-220-58-41.

НОМИНАЦИЯ: «Заповедный сувенир»
1 место
Шпунарский Демид Евгеньевич, 16 лет. МОБУ СОШ № 19 г. Сочи, 9 класс,  918-600-25-28

Пос. Псебай
НОМИНАЦИЯ: Объемная поздравительная открытка
«Со столетием Кавказский заповедник!»

1 место
Богинская София Юрьевна, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район. класc/ курс (для обучающихся: 5 «Б» класс.
Руководитель: Курбанова Тамара Максимовна, 89183767725.

НОМИНАЦИЯ: «Заповедный сувенир»
1 место
Медальон («Заповедный сувенир»).
Талагаев Артем Дмитриевич, 12 лет. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район. класc/ курс (для обучающихся: 6 «А» класс.
Руководитель: Соколов Николай Васильевич, тел.: 89183165001.

Подставка для кружки («Заповедный сувенир»).
Демин Максим Витальевич, 15 лет. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район. класc/ курс (для обучающихся: 9 «Б» класс.
Руководитель: Демина Наталья Алексеевна, 89183263277.

Статуэтка-сувенир с подставкой на стол «Зубр».
Коломыцева Василиса Андреевна, 8 лет. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район. класc/ курс (для обучающихся: 1 «Б» класс.
Руководитель:
Тельнова Екатерина Александровна, 89183851548.

Игольница
Дьякова Вероника Владимировна, 14 лет. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район. класc/ курс (для обучающихся: 7 «А» класс.
Руководитель: Курбанова Тамара Максимовна, 89183767725.

Начальник отдела экологического
просвещения                                                                                            Я.А.Реенсон
Приложение №2
к приказу ФГБУ «Кавказский
государственный заповедник»
от __________ №____

Список сувенирной продукции для награждения
победителей в творческом экологическом конкурсе «Кавказскому заповеднику – 100 лет»

	№
	Наименование

	1.
	Книга «История Кавказского заповедника»

	2.
	Игрушка «Зубр»

	3.
	Книга «Шапошников»

	4.
	Раскраска

	5.
	Стикеры

	6.
	Наклейка на тетрадь

	7.
	Буклет в форме Z кард 4 вида

	8.
	Ручка шариковая с логотипом

	9.
	Сумки  тканевые с изображением животных

	10.
	Игра настольная «ПО следам зверей

	11.
	Тетрадь

Начальник отдела экологического
просвещения                                                                                                  Я.А.Реенсон

image1.jpeg
] KABKA3CKMIA

&] rocymapcreesei npwponsein
6HOcepHii 3an0BeAH MK